
 

 

 

＜学校教育目標＞ 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

浦安市立日の出小学校 

学校だより №１ 

令和７年４月７日 

強い心とやさしい気持ちをもった人間味あふれる児童の育成 

～やさしく かしこく たくましく～ 

日 曜 ４ 月 の 行 事 予 定 

７ 月 
着任式  始業式 
入学式前日準備 

８ 火 入学式 (２～５年休業) 

９ 水 短縮日課（４時間・給食なし） 

１０ 木 
短縮日課（４時間・給食なし） 
学校説明会・懇談会 

１１ 金 給食開始（２～６年） 

１２ 土  
１３ 日  

１４ 月 
職員会議 
発育測定 ６年５年 

１５ 火 
こころの劇場 ６年 
発育測定 ４年 

１６ 水 
委員会活動 
発育測定 ３年２年 

１７ 木 
全国学力・学習状況調査６年 
発育測定 １年 けやき学級 

１８ 金 
１年生給食開始 
視力検査 ６年 

１９ 土 学習参観 部活動説明会 

２０ 日  

２１ 月 振替休業日 

２２ 火 視力検査 ４年 

２３ 水 
短縮日課（４時間） 学区訪問 
１年生を迎える会 
学校地域連携運営協議会 

２４ 木 
短縮日課（４時間） 学区訪問 
視力・聴力検査 ５年 

２５ 金 尿検査 

２６ 土  
２７ 日  
２８ 月 心音・心電図検診 

２９ 火 昭和の日 

３０ 水 視力・聴力検査 ３年 

 

＜ホームページ、学校だより等への写真の掲載について＞ 

本校では、ホームページやお便り等で写真を掲載しながら教育活動の

紹介を行っています。基本的には、個人が特定できないような写真を掲

載さていただいております。掲載についてご心配なことがございました

ら、担任または教頭までお知らせください。 

ご進級おめでとうございます 

校長 新城 雄二 

 

 春の訪れとともに、令和 7 年度がスタートしました。日の

出小学校の校舎にも、子どもたちの笑顔が満開に広がり、活気

にあふれています。 

 今年度、校長として着任いたしました「新城 雄二（しんじ

ょう ゆうじ）」です。どうぞよろしくお願いいたします。私は

平成 13年度から平成 19年度までの 7 年間、教諭として日の

出小学校に勤務しておりました。そしてこのたび、18年ぶり

に再びこの学校に戻ってくることができ、大変うれしく思う

と同時に、児童をお預かりする責任の重さを改めて実感して

おります。 

 本年度も、昨年度に引き続き「温かい学校」をスローガンに

掲げ、本校の教育目標である 

「強い心と優しい気持ちをもった、人間味あふれる児童の育

成 ～やさしく かしこく たくましく～」の実現を目指し、日

の出小学校の全職員が一丸となって教育活動に取り組んでま

いります。 

 「温かい学校」の実現には、「温かい人間関係づくり」が不

可欠です。 

「教職員の温かみのある指導」「児童同士の温かみのある関

わり合い」「保護者や地域との温かみのある信頼関係」 

この 3つを大切にしながら、教育活動に励んでまいります。 

 今年度も、子どもたちの健やかな成長のために、温かいご支

援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 


